АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2023 № 3722

О присуждении городской премии в области культуры и искусства за 2022 год

В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Владимира
от 28.05.2014 № 2008 «О городской премии в области культуры и искусства
и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»
и  решением  конкурсной  комиссии  по  присуждению  премии  от  17.08.2023
постановляю:

1.  Присудить  городскую  премию  в  области  культуры  и  искусства
за 2022 год:

1.1.  В  номинации  «Премия  для  муниципальных  учреждений  культуры
за организацию содержательного досуга населения, инновационно-творческую
деятельность,  активное  участие  в  культурных  проектах  города»  в  размере
50000 (Пятьдесят тысяч) рублей  - муниципальному бюджетному учреждению
культуры  «Музыкальный  театр  «Разгуляй»  (директор  -  Серова  Наталья
Андреевна).

1.2.  В номинации «Премия для творческих работников муниципальных
учреждений культуры за разработку и внедрение в практику новых досуговых
технологий,  подготовку  театрально-концертных  программ  на  высоком
творческом уровне» в размере 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей - Малининой
Наталье  Николаевне -  лектору муниципального  бюджетного  учреждения
культуры «Владимирский планетарий».

1.3.  В  номинации  «Премия  для  преподавателей  школ  искусств
за  воспитание  учеников-лауреатов  городских,  региональных,  российских
и  международных  конкурсов  и  фестивалей»  в  размере  15000  (Пятнадцать
тысяч)  рублей  - Мальковой  Жанне  Геннадьевне - преподавателю
муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования
«Детская художественная школа» города Владимира.

1.4.  В  номинации  «Премия  для  вокальных  коллективов  и  отдельных
солистов-вокалистов,  получивших  широкое  общественное  признание»
в  размере  15000  (Пятнадцать  тысяч)  рублей  - Арт-проекту  «ИВАНОЛЬГА»
муниципального  бюджетного  учреждения  культуры «Культурно-досуговый
комплекс».

1.5.  В  номинации  «Премия  для  хореографических  коллективов

2

и  исполнителей  сольных  номеров,  получивших  широкое  общественное
признание»  в  размере  15000  (Пятнадцать  тысяч)  рублей  - Образцовому
коллективу  Детский  хореографический  ансамбль  «Колокольчик»
(руководитель  - Борисова  Елена  Михайловна)  муниципального  автономного
учреждения культуры «Городской Дворец культуры».

1.6.  В  номинации  «Премия  для  художников  за  достижения  в  области
современного искусства» в размере 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей - Горобец
Татьяне  Ваделиновне - заведующему  художественно-оформительской
мастерской  муниципального  автономного  учреждения  культуры  «Городской
Дворец культуры».

2. Управлению культуры и туризма администрации города Владимира:
2.1.  Произвести  выплату  премии  за  счёт  средств,  предусмотренных

в  смете  управления  культуры  и  туризма  администрации  города  Владимира,
в  соответствии  с  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
от 26.12.2022 № 190 «О бюджете города на 2023 год и плановый период 2024
и 2025 годов».

2.2. Организовать торжественное вручение премии.
3.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.
4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов